
177

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXL 177

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXL

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNlcfPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.n2.8S9/0001-03 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO FORNECIMENTO 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA PREFEITURA 
MUNICCPAL DE SÃO RAIMUNDO NONAT'O-PI, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM POR MEIO DA ADESÃO 
001/2017, PREGÃO PRESENCIAL N" 020/2016, 
CONfRATO N" 01/2017, O MUN1CÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI E A EMPRESA E A 
EMPRESA ANNA KAR:OLINY A MESQUITA 
BIRELLI-ME 

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoajurldica 
de direito público interno, CNPJ sob o N° 06.772.859/0001-03, estabelecida a Rod. 
Presid.ente Juscelioo ~ubitScbek de Oliveil'à, s/n, na Bt. 020, CEP n• 64770-000, neste, 
ato Mpre5en1Bda por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita Municipal, CPF n°' 
342.329.073-00, residente e dollÚCiliada oa Rua Benedito Lopes, SIN, Bairro Cípó, Sio 
Raimundo N oaato-PI. 
CONTRATADO: EMPRESA A KAROLINY A MESQUITA EIRELLI-ME, 
pessoajurtdica de direito privado, inscrita no CNPJ, sob o n• 19.025.62710001-00, com 

sede na <:idade de Teraesina-PI, a Avenida Odilon Araújo, 1903 sala B Cmto Rei 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO 

O presente Tenno Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência da Bdeslo n"' 
00l/2017, Pregão Pl'esencial oº 020/2016, Pregão, contrato nº O 1/2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamen1a-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Por este segundo Tenn.o Aditivo ao contrato nº 001/2017, será pr0migado p0r máis 06 
(seis meses), a partir de sua assinatura. 

CL\USULA QUARTA -DA RUBRlCA ORÇAMENTÁRIA: 
Os recursos correram por conta da unidade orçamentária eiKerclcio 2019: 02.00; 
elamento de despesa: 33.90.30 44.90.52 Fonte de recurso: FPM, ICMS B OUTROS 
RECURSOS PRÓPRIOS. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições da ADESÃO 001/2017, 
Pregiio Presencial Nº 020/2016, oootrato nº 001/2017, desde que niio contrariem o 
convencionado no presente Termo Aditivo. 
E, por estarem just.os e acordados, as parles fmnam o presente renno aditivo em 03 
(três) vias de igual teor e fonna. 

EMPRESA 

TESTEMUNHAS 

São Raimundo onato-PI, 27 de dezembro de 201 . 

CARMELlT A DE CASTRO SILVA 
Prefeita Municipal 

!" ________________ _ 

CPF . º· 

2" _______________ _ 

CPF º· 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNldPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.n2.8S9/0001-03 

PRlMElRO TERMO ADIDVO AO CONTRATO 

N"Ol8/2018 ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
N"038/2017 CONI'RATAÇÃO DE EMPRESA. 
BSPECIAUZADA PARA CONFECÇÃO DE-
FARDAMENTOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARJA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO 

ONATO-PI, QUE ENTRE SI CELEBRAM POR MEIO 
DO PREGÃO PRESENCIAL • 008/2017, A 
SECRETAlUA DE EDUCAÇÃO-PJ E A EMPRESA 
MARIA DO SOOORRO MAC~DO SILVA AZEVEDO -
ME, inscrita com o CNP J Nº 12054.995/0001-52. 

CONTRATANTE: O MUNICtl'IO DB SÃO RAIMUNDO NONATO, pcsS-Oa. juridica 
de direito pl'iblico intemo, CNPJ sob o n. CNPJ 06.772.SS9/000l-03, atravéll 

SECRETARIA MUNICIPAL DB BDUCAÇÃO DB SÃO RAfMUNOO ONATO-PI, CNPJ 
N" 07.967.494/0001-27, Ciilabelccida o rua pra.ço Júlio Pmii>, 295, bwrro ccotro, CEP n .. 
64770-000, neste ato n:prcscnláda por Siltuara Oliveira Silva, Socreláriú Municipel de 

l!ducsçilo. CPF n• 001.60l.693.S7, residente e domiciliada na Rua PTQjeteda, S/N, Baino Santa. 

Fé, São Raimundo Nonato-PL 

CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO MAcaoo SILVA AZBVBDO - ME, imcrita. 
00ID o CNPJ Nº 12.054.995/0001-52, localizada oa Av. Profcm;or João Mr::n=:s, 483, O:ntro,. 
Slo Raimundo Nonato- PI, representada neste ato Sr. Maria Socorro Maeedo Silva Aziwedo, 
bmsilein!.. C&8da, cmpresariu,. portador do CPF: 341A94.903-25, !!.G N• 186.758 SSP-Pl. 

CLÁUSULA PRIMElRA - DO OBJETO 
O presente Teono Aditivo tem por objeto a. prouogaçlo da. vig!ocia. do Con.tra.to n<> 
018/2018, processo wfministrativo N° 038/2017, Pregão Presencial N" 038/2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FONDAMENT AÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se a. prorrogação do pra.:zo no artigo S7, inciso II da. Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCBJRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Por este Primeiro Tenno Adjtivo ao contrato nº 01812018,. &crá prorroga.do por mais 90 
(noventa) dias, a partir de sua ass.inatura. 

CLAUSULA QUARTA - DA RDaRJCA ORÇAMENTÁRIA: 

Os recursos correram por conta da unidade orçamentária exerclcio 2019: IDAD& 
ORÇAMENTÁRIA: 020601, PROGRAMA: 12, PROJETO DE ATIVIDADE: 
2029, 2030, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 e FONTE DE RECURSO: 
FPM. ICMS FUNDBB 40% B OUTROS RECURSOS 

CLÁ.USULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES l'INAlS 
Ficam observadas e màntida.s, as demais Cláusula.s e Condições do Conmi.to n" 
018/2018, processo &dmloJstra.tivo N" 038/2017, Pregão Ptc:seocial • 008/2017, desde, 
que não contrariem o convencionado no presente Tenno Adítivo. 

B, por estarem jusros e acordados, as partes finnam o presente temto adiúvo em 03 
(tres) vias de igual teor e forma. 

São Raimundo 011.a.to, 27 de dezembro de 2018. 

Silm&ra. Oliveira Silw 
Secretaria de Educação 

MARIA DO SOCORRO MACSOO SILVA AZBVEDO - ME 
'J ,. 12,.054.995/0001-52 

TBSTBMUNHAS 

!" ________________ _ 

CPPN": 

1!' ________________ _ 

CPPN": 


